
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

07.03.2023 № 204-п 
г. Нефтеюганск 

 

Об исполнении приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 07.03.2023 года №10-П-523 

«Об утверждении Порядка формирования, шифрования, отправки из 

Регионального центра обработки информации, получения, расшифровки, 

печати, сканирования и отправки на обработку в Региональный центр 

обработки информации экзаменационных материалов в период 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в формах 

государственного выпускного экзамена и основного государственного 

экзамена, государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в форме основного 

государственного экзамена в Ханты-Мансийском автономном округе - 

Югре в 2023 году» 

 

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 07.03.2023 года №10-П-523 «Об 

утверждении Порядка формирования, шифрования, отправки из 

Регионального центра обработки информации, получения, расшифровки, 

печати, сканирования и отправки на обработку в Региональный центр 

обработки информации экзаменационных материалов в период проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в формах государственного 

выпускного экзамена и основного государственного экзамена, 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в форме основного государственного экзамена 

в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2023 году» (далее – Приказ 

ДОиН ХМАО-Югры), приказываю: 

1.Отделу общего образования, инспектирования и оценки качества 

образования (Н.В. Фомина): 



2 

 

 
 

 

1.1.Обеспечить исполнение мероприятий по проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в форме государственного 

выпускного экзамена, основного государственного экзамена (далее – ОГЭ, 

ГВЭ-9, ГВЭ-11) на территории города Нефтеюганска в 2023 году в 

соответствии с Порядком, утвержденным Приказом ДОиН ХМАО-Югры 

(далее – Порядок), в пределах своих полномочий. 

1.2.Соблюдение требований информационной безопасности и 

конфиденциальности при приеме, передаче, печати, сканировании и хранении 

экзаменационных материалов. 

2.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений «Средняя общеобразовательная школа №1» (М.А. Федорова), 

«Средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. Исаевой» (Н.В. 

Коротаева), «Средняя общеобразовательная школа №5 «Многопрофильная» 

(В.А. Кошкарева), «Средняя общеобразовательная школа №6» (Т.Н. 

Барматина), «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №10» (Т.А. Синдякова), «Лицей №1» (Т.И. 

Лукьянчикова) обеспечить исполнение мероприятий по проведению ОГЭ, 

ГВЭ-9, ГВЭ-11 в пункте проведения экзаменов в 2023 году в соответствии с 

Порядком, в пределах полномочий. 

 3.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора Департамента Н.А. Скокову. 

  

Временно исполняющий 

обязанности директора Департамента     И.А. Линник 

 

 

 

 

 

 



 


